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ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL MIXTA

No. IA-OTIL5X001-E32-2019
“SERVICIO DE IMPRESION DE LOS FORMATOS OFICIALES”

En la Ciudad de Metepec, Estado de México, siendo las 14:00 horas, del dia 20 de junio de 2019, en la Sala
de Juntas de la Direccién de Infraestructura y Adquisiciones ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147
Norte, Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México,; se reunieron:

La Coordinadora de Adquisiciones y Servicios, la representante del Organo Interno de Control en el
CONALEP, el representante de la Direccién Corporativa de Asuntos Juridicos, el representante de la
Direccion de Administracion Financiera, por parte del area requirente el representante de la Direccién
de Servicios Educativos y el representante del licitante Impresora Silvaform, S.A. de C.V,, cuyos nombres
y firmas aparecen al final de la presente, con objeto de llevar a cabo el acto de Notificacién del Fallo de
la Convocatoria de la Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto
en la fraccion Il numeral 8 de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por Maria de los Angeles Sanchez Cruz, Coordinadora de Adquisiciones \
Servicios, designada por la Directora de Infraestructura y Adquisiciones, mediante oficio No. DIA-0960-
2019, quien dio inicio al acto de Fallo.

Para efectos de la notificacion correspondiente y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de
esta fecha se pone a disposicion de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta acta
en la Coordinacion de Adquisiciones y Servicios ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, Col.
Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, planta baja, en donde se fijara un ejemplar por un término
no menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes acudir a
enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. La informacién también estara disponible en la
direccion electronica: www.compranet.gob.mx.; este procedimiento sustituye a la notificacidon personal.

A continuacion, se hace constar que en presencia de los asistentes se dio lectura al Dictamen Técnico
emitido por la Direccién de Servicios Educativos, mediante oficio con referencia DSE/417/2019 de la
Direccion de Servicios Educativos, turnado con fecha 19 de junio de 2019, el cual forma parte integral
del expediente de la invitacion y de la presente Acta, quien realizé el andlisis detallado a las propuestas
técnicas, de conformidad con lo establecido en la convocatoria de la invitacién en la fraccién IV
DOCUMENTACION QUE DEBERAN ENVIAR O PRESENTAR LOS LICITANTES PARTICIPANTES, inciso a)
de la propuesta técnica dictamindndose en resumen lo siguiente: \
i
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FALLO
I. LICITANTE CUYA PROPOSICION RESULTO SOLVENTE.

Impresora Silvaform, S.A. de C.V. cumplié6 con los requerimientos técnicos solicitados en la
convocatoria, segun el dictamen técnico que se anexa a la presente acta.

Posteriormente, de conformidad con lo sefialado en la convocatoria, la Coordinacién de Adquisiciones :
y Servicios evalué el contenido de los documentos solicitados en la fraccion VI DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN ENVIAR LOS LICITANTES incisos a, b, ¢, d, e, f, g y h, asi como
lo solicitado en la fraccién IV inciso b) “Contenido de la propuesta econdmica” numeral 1, a efecto de AN
que fueran presentados en los términos sefialados en la convocatoria, dictaminandose lo siguiente: )
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ACTA DE FALLO
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL MIXTA

No. IA-0TIL5X001-E32-2019
“SERVICIO DE IMPRESION DE LOS FORMATOS OFICIALES”

Impresora Silvaform, S.A. de C.V. CUMPLE con lo solicitado en la evaluacion administrativa detallada,
ya que su propuesta contiene lo requerido en la convocatoria y fue presentada conforme se establecid,
por tal razén la oferta presentada por el licitante CUMPLE para seguir siendo evaluado.

La propuesta del iicitante que acredito el analisis administrativo fue evaluada de acuerdo a lo
establecido en el parrafo segundo del articulo 36 de la Ley y al 51 de su Reglamento, a través del criterio
de evaluacion binaria obteniéndose lo siguiente:

li. NOMBRE DEL LICITANTE A QUIEN SE ADJUDICA EL CONTRATO.
El licitante: Impresora Silvaform, S.A. de C.V. CUMPLE con la evaluacién econémica.

De lo anterior, se adjudica la partida Unica al licitante: Impresora Silvaform, S.A. de C.V., por un monto
de $465,392.00 (Cuatrocientos sesenta y cinco mil trescientos noventa y dos pesos 00/100 M.N.},
cantidad que incluye el impuesto al valor agregado.

IIl. FECHA, LUGAR Y HORARIO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS Y ENTREGA DE PRODUCTOS:

Los productos se entregaran en una sola exhibicién en el Alimacén General, ubicado en la calle Santiago
Graff No. 105, Colonia Parque Industrial Toluca, Toluca, Estado de México, en un horario de 9:00 a 14:00
hrs. de lunes a viernes.

El tiempo maximo de entrega por parte del proveedor, serd de 20 dfas naturales contados a partir del
siguiente dia de la notificacion de fallo.

El responsable de supervisar los servicios: Sera la Direccidn de Servicios Educativos, por conducto de la
Coordinacion de Desarrollo Escolar.

IV. FIRMA DEL CONTRATO Y LA PRESENTACION DE GARANTIA

El representante del licitante adjudicado se deberd presentar dentro de las 24 horas habiles siguientes

a la notificacion de fallo, con la documentacion en original y copia para su cotejo, con el fin de elaborar -

el contrato respectivo, de acuerdo a lo indicado en el numeral 9 “LAS INDICACIONES RELATIVAS A LA \\
FIRMA DE CONTRATO" de la convocatoria.

El representante legal del licitante adjudicado debera firmar el contrato dentro de los 15 (quince) dias
naturales siguientes al de la notificacién del fallo, de acuerdo al articulo 46 de la Ley, en la Coordinacion <.
de Adquisiciones y Servicios, ubicada en calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, Colonia Lazaro Cardenas, \
Metepec, Estado de México, C.P. 52148, en un horario de 9:00 a 17:00 horas de lunes a viernes. Si el
licitante no firma el contrato por causas imputables a él mismo, serd sancionado en los términos del
Articulo 60 de la Ley.

£
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Las obligaciones derivadas de la suscripcion del contrato respectivo seran garantizadas por el licitante
adjudicado mediante la entrega de una pdliza de fianza expedida por una institucién autorizada en los
términos de las disposiciones aplicables, a favor del “Colegio Nacional de Educaciéon Profesional
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“SERVICIO DE IMPRESION DE LOS FORMATOS OFICIALES”

Técnica”; dicha garantia deberd constituirse por el 10% del monto total del contrato, de conformidad
con los Articulos 81 fraccidon |l 'y 85 fraccion Il del Reglamento de la Ley.

La garantia deberd ser entregada dentro de los 10 dias naturales siguientes a la fecha de firma del
contrato respectivo. Para la expedicion de la fianza se deberd observar el texto el que se sefala en el
Anexo No. 3 de la convocatoria.

La garantia de cumplimiento del contrato serd indivisible.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este acto, siendo las 14:45 horas, del dia
20 de junio de 2019.

Esta Acta consta de 9 fojas utiles, firmada para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a
S BV MO, ~m oo oo oo oo

LICITANTES
NOMBRE, RAZON O REPRESENTANTE Y CORREO
DENOMINACION SOCIAL ELECTRONICO
Juana Ménica Rodriguez
Impresora Silvaform, S.A. de Arellano
C.V.
licitaciones@silvaform.com.mx

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

NOMBRE AREA

Maria de los Angeles | Coordinadora de Adquisiciones y
Sanchez Cruz Servicios

Subcoordinadora de Licitaciones,
Patricia Vanessa | Propiedad Intelectual y
Mendieta Pastrana Certificaciones de la Direccion
Corporativa de Asuntos Juridicos
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NOMBRE

AREA

José Luis Paz Galan

Subcoordinador de Control y
Evaluacioén de Gestidn,
representante de la Direccion de
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Administracién Financiera 75 7
.r"‘l
César Cuauhtemoc . . . = /
. o Director de Servicios Educativos ~ 4
Sarmiento Villacis e =
"“—.T--—— 3
=—n ™ N
7
Jefe de Proyecto de |Ia . u,
Eleonora Guadarrama . . s A \
i Coordinacién  de  Desarrollo | —— |~ \,\
Garcia )\
Escolar \ T

POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL CONALEP

NOMBRE

AREA

FIRMA

Esther Miraflores Pefia

Representante del Organo
Interno de Control en el
CONALEP
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PUCLICA

Metepec, Estado de México, 19 de junio de 2019
DSE/417/2019

Asunto: Dictamen Técnico

Exp. 18/088/Fichas Técnicas/01-2019

Maria de los Angeles Sanchez Cruz
Coordinadora

Con relacién al procedimiento de Invitacién a Cuando Menos Tres Personas de caracter
Nacional Mixta No. IA-O11L5X001-E32-2019, relativa a la contratacion del “Servicio de Impresion
de los Formatos Oficiales”, adjunto me permito enviarle el Analisis Técnico de los licitantes
participantes, asi como el formato FOCON1 debidamente requisitado.

Asimismo, le envio la propuesta técnica y originales de las muestras del licitante.

Atentamente

g,
.

César Cuauhtémoc’Sarmiento Villacis

Director
I
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ﬁ_’«ﬂ' Secretaria de Servicios Institucionales
| Direccién de Servicios Educativos
Conalep . Coordinacién de Desarrollc Escolar

ANALISIS TECNICO

EMPRESA SI CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
IMPRESCRA SILVAFORM, X Cumple con lo establecido
S.A DECV. en el anexo 1, de las

' especificaciones técnicas
contenidas en la
convocatoria.

RESPONSABLE

e

,)/,.’ .
CESAR CUAUHTEMOC SARMIENTO VILLACIS
DIRECTOR
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Secretaria de Administracién
Direccion de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

RESULTADO DE LA EVALUACION ADMINISTRATIVA

20 DE JUNIO DE 2019

ACTO DE NOTIFICACION DE FALLO
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL MIXTA
NO. IA-011L5X001-E32-2019
“SERVICIO DE IMPRESION DE LOS FORMATOS OFICIALES”

impresora Silvaform, S.A. de C.V.

REQUISITOS ADMINISTRATIVOS

SI CUMPLE

NO CUMPLE

via)

a) Escrito en hoja membretada del licitante en el que manifieste bajo protesta de decir verdad, debidamente firmado (no rubrica) por el representante legal del ficitante,
que cuenta con facultades suficientes para suscribir a nombre de su representado, las propuestas técnica y econémica, preferentemente de acuerdo como se detalla en el
Formato B de esta convocatoriz, de conformidad con la fraccion Vi del Articulo 29 de la LAASSP y Fraccion V del Articulo 48 de su Reglamento, el que debera contener:

| Deliicitante: Registro Federal de Contribuyente, correo electronico, nombre iy domicilio (serd el lugar donde el licitante recibird toda clase de notificaciones que resulten
de los actos, contratos y convenios que se celebren de conformidad con fa LAASSP y su Reglamento), asi como, en su case, de su apoderado o representante Tratdndose
de personas morales, 3d&mes, descripcion del objeto social de la empresa; nimeroy fecha de las escrituras publicas en las que conste el acta constitutiva y, en su caso, sus
reformas o modificaciones, senalando nombre, NUmero y circunscripeion del notario o fedatario publice que las protocelizd; asi como facha y datos de su Inscripeion en el
Registro PUblico de Comercio, y relacién del nombre de los socios que aparezcan en éstas, y

Il Del representante del licitante: nUmero y fecha de las escrituras publicas en las que le fueron otorgadas las facultades para suscribir la propuesta, sefialando nombre,
ndmero y circunscripcion del notario o fedatario publico que las protocolizé

SI CUMPLE

vib)

b) Carta del licitante, elaborada en papel membretado dirigida af Colegio Nacional de Educacidén Profesional Técnica, debidamente firmada por el o por su representante
legal, no rubrica, preferentemente de conformidad con el Formato C “Modelo de Carta Declaratoria” de esta convocatoria, en la que manifieste:

-Que es de nacionalidad mexicana, en apego al articulo 35 del Reglamento de [a LAASSP

-Que el licitante, sus representantes y demas dependientes del primero no se encuentran en alguno de los supuestos de jos articulos 50 y 60 de la LAASSP,

-(Declaracion de integridad) Que por $i mismo o a través de interpdsita persona se abstendréd de adoptar conductas para que los servidores publicos del CONALEP
induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del procedimiento u otros aspectos que otorguen condiciones M3s ventajosas con relacion 3 los
demds participantes, de conformidad con el articulo 29 fraccién IX de la LAASSP

-Que ni el licitante persona fisica ni los socios y/o accionistas que ejercen control sobre (a sociedad en caso de persona moral desempefian empleo, cargo o COMISION en el
servicio publico o, en su caso, que a pesar de desempenarlo con (a formalizacion del contrato correspondiente no se actualizard algdn Conflicto de Interés de conformidad
con lo dispuesto en la fraccion IX articulo 42 de la Ley General de Responsabilidades Administrativas.

-Que el licitante cuenta con la capacidad legal, administrativa, técnica y econdémica necesaria para prestar en tiempo y forme los servicios materia de Invitacion,
incluyendo los recursos materiales y financieros requeridos.

-Que en caso de resultar adjudicado presentara, previo a la firma del contrato, la “Opinidn positiva de cumplimiento de sus Obligaciones en materia Fiscal, emitida por la
pagina del SAT" de conformidad con el articulo 32-D del Cédigo Fiscal de |z Federacion”, “Opinion positiva del cumplimiento de sus Obligaciones en materia de seguridad
social, emitida por la pagina del IMSS",y [a “Constancia de situacién fiscal, sin adeudo, en materia de aportaciones patronales y entere de descuentos emitida por a pégina
del INFONAVIT"

S CUMPLE

Vie)

c) En caso de que el licitante sea MIPYME podrén participar con ese caracter debiéndolo acreditar con una copia del documento expedido por una autoridad competente
que determine su estratificacion como micro, pequefia o mediana empresa, o bien, presentar el escrito en el que manifieste bajo protesta de decir verdad que cuentan
con este caracter de acuerdo a lo sefalado en el formato D de conformidad con el articulo 34 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios det
Sector Publico, en caso de manifestar que no pertenece a alguno de los grupos sefalados, de existir un empate contra otra propuesta, se considerara o sefialado en el
numeral 3 "Criterios de Adjudicacion” de la convocatoria y se favorecera a fa propuesta que pertenezca a micros, pequenas o medianas empresas.

S CUMPLE

vid)

d) En caso de que el licitante haga una presentacion conjunta de proposiciones de conformidad a lo establecido en el Articulo 34 segundo parrafo de la Ley de!
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico, y al Articulo 44 de su Reglamento, se debera presentar original y copia simple para su cotejo del convenio,
que celebran y firman las personas que integren dicha agrupacion”, adjuntando copia simple de las escrituras correspondientes, en caso de que no haga una presentacion
conjunta de proposicicnes, presentar esta carta con la leyenda “NO APLICA"

SI CUMPLE

vie)

e) Los licitantes o sus representantes que firmen las proposiciones (tratandose de personas morales) deberan presentar copia simple legible por ambos lados de su
identificacién oficial vigente con fotografia, conformidad con el articulo 48 fraccion X del Reglamento

S1 CUMPLE

vt f)

f) En el caso de que el licitante participante previo al inicio de este procedimiento, haya presentade el manifiesto de vinculos o relaciones en el sistema de manifiesto de
particulares de {a Secretaria de la Funcién Publica con liga htips//manifiesto.funcionpublica.gob.mx/SMP-web/xhtml/loginPage jsf , deberd presentar copia del acuse
correspondiente, de conformidad con el Protocolo de actuacion en materia de contrataciones publicas, otorgamiento y Prorroga de licencias, permisos, autorizaciones y,
concesiones publicado en el Diario Oficial de |z Federacion el 20 de agosto de 2015 y el acuerdo que lo modifica publicado en el Diario Oficial de la Federacion de fecha 19
de febrero de 2016 y 28 de febrero de 2017

SI CUMPLE

Vi g)

g) Carta del licitante, elaborada en papel membretado, bajo protesta de decir verdad, dirigida al Colegio Nacional de Educacion Profesional Técnica, firmada de manera
autdgrafa (no rubrica) por la persona fisica o el representante legal, en la cual ratifica su Domicilio Fiscal de su comprobante de domicilic anexando copia del
comprobante de domicilio y fotografia de la fachada del mismo (formato libre).

SI CUMPLE

VI h)

h) En caso de persona moral:

h1) Copia simple legible del Acta constitutiva acompafada, en su caso, de las modificaciones correspondientes.

h.2} Copia simple legible del testimonio notarial del representante legal, mediante el cual se otorgue poder general para actos de administracién o dominio, o bien, poder
especial para participar en procedimientos de contratacion publica y para firmar convenios o contratos.

SI CUMPLE

/

REQUISITOS ECONOMICOS

i

w1

1 El licitante deberd entregar propuesta econdmica elaborada en papel membretado del licitants, preferentemente de conformidad con e! Formato A2 "Farimiste pars la
presentacion de la propuesta econémica” (considerando 5610 dos decimates) desgloséndose el |V.A, en moneda nacional, aceptando las condiciones de pago gf acuerdo
a lo estipulado en |a presente convocatoria, debidamente faliada y firmada {(no rubrica) en la dltima hoja de la propuesta econdmica por el representante lzgsl

/

/ /s

EUMBLE

AUTORIZO —

MARIA DE LOS ANGELES SANCHEZ CRUZ

COOTTHMADORA DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS e




SINOIDISINDAY 3 YOAVNIAH00D28NnSs

NO31Z3dOT 13ONV TINDIN 7
s ] 4

SOIDIAYAS A SANOIDISINDAY 3A YHOAVNIGHO0D

ZNYD ZIHONYS STTIDNY SO 3G VIIVN

.||IJ|..4W.;\.|M.|. \1 \J
——— f
— |
.~ N \. ozisoLnv
i P / — s
/ \\ g VAl NIS TYNOIDVN VA3INOW N3 SOID3dd«
4 /
00°El/ V4 $ | €89 $ [sey $ oL $ o008z $ z
00}£1 $ | €89 $ |s8y $ |orL $ |oo'8z $ L VDIND
OIJVLINN valLyvd
8L $ |oLL / OIMVLINN O1D3Hd OIJVLINN O1D3Ud OI¥VLINN OI1D3dd — OIYVLINN OID3¥d| SOLd3IDINOD
"dSSVYV V130 Z LYV . Z3NDZVI3A
'SOLS3 V SIYOIY3dNS T 'A'D 34 °V'S ‘'SNOILNTIOS T W — A 30 'V'S VIVAV
SO $3719V.1d3DV ONILNIHd VAOW WPSRYIRIINOYES 'SYWHOH OHLIT 3dnivavno
VHOSIYdWI
ON SOI1234d VANVIOA
OAVvDY3W 30 olaNnLisa
00°Z6£'59Y $ Iviol
00°Z6L'Y9 $ V'A'l
00°002 ‘L0Y vL0l8ns
000SLS 12 L0000S .
00°005'88 06's $ . _ 000'st G
'SO104 '|euolssjoid ojny) eled solewulod
VIINO
000 B 10000y 50104 ‘'solpnis3 @ )
00°00L'ZlE 06'S $ el _ FUREE IS 000'sS L valldvd
uoloeuludls | 9P OPEDHINISD eljed sO1eWIOS
wvio18ns OIIVLINN OI1D3dd NOIDdIdDSaa AvaiLNYD SOLd3IDNOD
TVYNOIDVN YA3INOW N3 SOID3ddx

*AD 3P V'S ‘WIojeAIS i0saIdW :3AQ YVIIWONODI V1s3INdOodd

«SATVIDIHO SOLVINGOL SOT 3A NQIS3ddINI 3A OIDIAGIS,
6L0Z-¢¢3-100XSTLLO-VI 'ON
VIXIWIVYNOIDVYN d310VdvD 3A SYNOSHId S3HL SONIN OANVND V NOIDVLIANI
OMv4 3d NOIDVDIZILON 3d 01DV

6l0¢ 3d OINNC 3d 0C

SOIDIAISS A S3UOIISINDPY 9P UQIDRUIPIO0D
S2UO0IDISINbPY A BIN1ONIISSRIU] 9P UOIDD3IJ
- dITYNOD

UOIDBIISIUIUPY SpP BLIRIDIDDS

ODIWONOD3 SISITYNV OAILYHVAIWOD 0HAVNI-VIIWONODI NOIDVNTVAL v1 3d O0aQvLins3yd
ZI-NOD-O4
dajeuo>

<

m..w._Cu W)

3] [eUoIsBj0.d UQIEINPT ap Jeuoidep 0i63[0)

NI

ddsS



